РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕСЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 октября  2018 года                                  №179                         х.Веселый
О внесении изменений

в постановление Администрации

Веселовского сельского поселения

от 29.12.2017 г №169
           В соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 17.01.2018  № 14  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Веселовского сельского поселения» и внесением в муниципальную программу Веселовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изменений, влияющих на параметры плана реализации, Администрация Веселовского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
  1. Внести в план реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2018,  утвержденный постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 29.12.2017 г №169, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
             и.о.Глава Администрации

            Веселовского сельского поселения                                    Е.Н.Тиняева

Приложение
к постановлению
Администрации
Веселовского
сельского поселения
от 30.10.2018
План реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2018 год
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник

(должность/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов, (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма

«Пожарная безопасность»
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства Плотная О.В
	Х
	Х
	28,0
	0,0
	28,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1

Дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Администрации Веселовского сельского поселения, огнезащитная обработка деревянных конструкций кровли административного здания и здания Веселовского СДК и чердачных помещений, монтаж и обслуживание системы АПС , опашка территорий поселения
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства Плотная О.В
	улучшение оперативных возможностей при тушении пожаров и спасании людей на пожарах
	весь период
	28,0
	0,0
	28,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.1

Страхование членов ДПД

	Специалист по вопросам муниципального хозяйства Плотная О.В
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности членов ДПД
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.4

Техническое обслуживание  системы АПС

	Специалист по вопросам муниципального хозяйства Плотная О.В
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы 1.1.

Заключение муниципальных контрактов

	Специалист по вопросам муниципального хозяйства Плотная О.В
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	весь период
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства Плотная О.В
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1

 Финансирование содержания и организации деятельности аварийно-спасательных формирований
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства Плотная О.В
	осуществление функции по обеспечению предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности на территории Веселовского сельского поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2

Поддержание в готовности системы оповещения Веселовского сельского поселения
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства Плотная О.В
	обеспечение предупреждения

чрезвычайных ситуаций
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3

Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства Плотная О.В
	улучшение оперативных возможностей поисково-спасательных отрядов при ликвидации последствий происшествий и чрезвычайных ситуаций и спасении людей, попавших в беду
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства Плотная О.В
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1

Предупреждение и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении опасности на воде
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства Плотная О.В
	проведение профилактических мероприятий и повышение готовности населения к происшествий на воде
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие мероприятия

Принятие постановления Администрации Веселовского сельского поселения «Об утверждении Правил охраны жизни людей  на водных объектах в Веселовском сельском поселении»
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства Плотная О.В
	Обеспечение безопасности на водных объектах поселения
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства Плотная О.В
	Х
	Х
	28,0
	0,0
	28,0
	0,0